
МКОУ «Общеобразовательная школа психолого-педагогической поддержки»

О создании школьного спортивного клуба «Территория здоровья»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020г «Об 
утверждении порядка осуществления деятельности спортивных школьных 
клубов ( в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами» и в целях реализации стратегии развития физической 
культуры и спорта, развития спорта в школе, приобщения учащихся к 
систематическим занятиям спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Общеобразовательная школа психолого
педагогической поддержки» общественное объединение школьный 
спортивный клуб «Территория здоровья».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Александрову 
Ольгу Владиславовну, учителя физической культуры

3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Территория 
здоровья» (Приложение 1)

4. Утвердить план школьного спортивного клуба «Территория здоровья» 
(Приложение 2)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора но 
учебно-воспитательной оаботе Гапонову Е.В.

Приказ

26.10.2021г №222

Ю.В. Билибина


